ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM HE

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điềm He, ngày     tháng    năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Đài truyền thanh

xã Điềm He, tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Thủ

tướng Chính Phủ Quy định về hoạt động thông tin cơ sở;

Thực hiện Công văn số 1316/TTCSTTĐN-TTCS ngày 21/11/2025 của Cục

Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại về việc hướng dẫn xây dựng Quy chế hoạt

động đài truyền thanh cấp xã;

Căn cứ Công văn số 3326/SVHTTDL- QLTTBCGĐ, ngày 26 tháng 11 năm

2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn xây

dựng Quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã; Công văn số 3509/SVHTTDL-

QLTTBCGĐ, ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Lạng Sơn  về việc điều chỉnh nội dung Quy chế (mẫu) hoạt động đài truyền

thanh cấp xã;

Căn cứ tình hình thực tế tổ chức và hoạt động của Đài Truyền thanh xã

Điềm He;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Đài

truyền thanh xã Điềm He, tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Ban biên tập Đài truyền thanh xã Điềm He có trách nhiệm quản lý,

triển khai hoạt động của Đài truyền thanh xã Điềm He theo đúng nội dung Quy chế

đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa –

Xã hội, Ban Biên tập Đài truyền thanh xã Điềm He và các tổ chức, cá nhân liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3; (T/h)

- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND &UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hiếu

2

		2026-01-07T11:25:56+0700

		2026-01-07T15:45:17+0700

		2026-01-07T15:45:17+0700

		2026-01-07T15:45:17+0700

		2026-01-07T15:45:17+0700